



تاریخ
۲۳
تیر
۱۳۹۸
یکشنبه

بالغ‌بر ۶۶ درصد از اماکن روستایی فارس دارای سند شده‌اند. اعطای اسناد مالکیت در شهرستان‌های خرامه، کوزار و سروستان نیز تأثیر بسزایی در رونق فضای کسب‌وکار در این شهرستان‌ها داشته است.

داریوش اسماعیلی نماینده مردم شهرستان‌های خرامه، کوزار و سروستان در مجلس شورای اسلامی در این دیدار نیز با تقدیر از فعالیت‌های انجام شده برای رفع محرومیت در روستاها بیان داشت: رفع محرومیت در روستاها از برکات نظام اسلامی است.

اسماعیلی با تأکید بر اینکه از همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه و محرومیت‌زدایی در روستاها باید بهره‌گیری کرد، گفت: شهرستان‌های خرامه، کوزار و سروستان صدمات زیادی از خشکسالی سال‌های گذشته دیده است اغلب روستاها با مشکل خالی شدن از سکنه روبرو است و مهاجرت‌ها با شاکله روستاها صدمه زده است ازاین‌رو باید با اجرای طرح‌های توسعه و عمران و محرومیت‌زدایی روستاییان را به ماندگاری بیشتری در روستاها ترغیب کرد.

استان هرمزگان

بندرعباس

طی نشستی با حضور وزیر اقتصاد در هرمزگان صورت گرفت؛ تسهیل و تسریع روند تجارت بین‌المللی با اتخاذ تدابیر جدید



با توجه به اقلیم خشک هرمزگان توسعه روش‌های نوین آبیاری برای صرفه‌جویی و مدیریت منابع آبی استان هرمزگان بیش‌ازپیش ضرورت دارد و با توجه به کمبود منابع آبی، ضرورت تبدیل آبیاری سنتی و غرقایی در کشاورزی به روش‌های نوین آبیاری بیش‌ازپیش در سطح استان احساس می‌شود.

طبق نظر کارشناسان، اجرای روش‌های نوین آبیاری، راندمان آبیاری را در قطره‌ای تا ۹۵ درصد و بارانی را تا ۸۰ درصد بالا می‌برد و از همین رو با توجه به شرایط منابع آبی هرمزگان و جدی بودن بحران کم‌آبی، باید توسعه هر چه بیشتر این روش‌ها در دستور کار باشد.

ارتقای راندمان بهره‌وری آب، کاهش هزینه‌های کارگری، بهره‌گیری از فن‌آوری روز برای افزایش تولید و صرفه‌جویی در مصرف آب از مهم‌ترین مزایای اجرای سامانه‌های آبیاری نوین است.

به گفته مسئولان جهاد کشاورزی هرمزگان، این استان ازجمله استان‌های پیشرو در اجرای روش‌های نوین آبیاری است.

بر اساس آمارهای اعلام‌شده در اواخر سال گذشته، وسعت زمین‌های مجهز شده به سامانه‌های آبیاری نوین در استان هرمزگان ۱۱۲ هزار هکتار است که ۴۵ هزار هکتار آن در زمان دولت تدبیر و امید (دولت یازدهم و دوازدهم) انجام شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: با توجه به اقلیم خشک هرمزگان توسعه روش‌های نوین آبیاری برای صرفه‌جویی و مدیریت منابع آبی استان بیش‌ازپیش ضرورت دارد.

ایرج حیدری در نشست بررسی راه‌های افزایش بهره‌وری و تقویت منابع آب در بخش کشاورزی، تصریح کرد: اجرای طرح‌های زهکشی و احداث خطوط انتقال آب به محل اراضی مستعد کشاورزی و اجرای سیستم‌های نوین آبیاری در باغ‌ها و اراضی کشاورزی نقش بسزایی در حفاظت از منابع آبی استان و افزایش بهره‌وری منابع آبی در پی خواهد داشت.

وی تأکید کرد: اعطای تسهیلات به کشاورزان متقاضی اجرای طرح‌های نوین آبیاری به‌صورت ویژه در دستور کار مدیران دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار گیرد. حیدری خاطرنشان کرد: توسعه طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری در مناطق مستعد هرمزگان یکی از مهم‌ترین راه‌هایی است که می‌تواند در تقویت منابع آبی استان به‌ویژه سفره‌های زیرزمینی مؤثر واقع شود و باعث رونق کشاورزی در قطب‌های مهم استان گردد. این مقام مسئول در این نشت بر توسعه کشت‌های گلخانه‌ای در مناطق مستعد و قطب‌های کشاورزی، باهدف حفاظت از منابع آبی و تولید محصول سالم و بازاریبند نیز تأکید کرد.

وسعت زمین‌های کشاورز استان هرمزگان ۱۵۶ هزار هکتار (۵۱ درصد زراعی و ۴۹ درصد باغی) با تولید سالانه افزون بر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصول است.

هرمزگان میزبان سومین دوره جشنواره ملی پویانمایی شد

همزمان با برگزاری مراسم اختتامیه دومین دوره جشنواره ملی پویانمایی و برنامه‌های عروسکی تلویزیون در کرمانشاه، استان هرمزگان به‌عنوان میزبان سومین دوره این جشنواره در سال آینده معرفی شد. در این مراسم که با حضور عبدالعلی علی عسکری رئیس سازمان صداوسیما برگزار شد، پرچم سومین دوره جشنواره ملی پویانمایی و برنامه‌های عروسکی تلویزیون به عباس میرزا دست‌معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان و مهراڻ جلاتی مدیرکل صداوسیمای مرکز خلیج‌فارس تحویل داده شد. پیش‌تر تقاه‌نامه برگزاری سومین جشنواره ملی پویانمایی و برنامه‌های عروسکی تلویزیون به امضای استاندار هرمزگان و نماینده سازمان صداوسیما رسیده بود.

دومین دوره جشنواره ملی پویانمایی و برنامه‌های عروسکی تلویزیون با شعار «ایران پویا و کرمانشاه زیبا» از روز سه‌شنبه ۱۸ تیر در کرمانشاه آغاز و شامگاه پنجشنبه ۲۰ تیرماه به پایان رسید. این جشنواره در ۶ بخش اصلی پویانمایی شامل مجموعه و سریال پویانمایی، فیلم کوتاه، بلند و نیمه بلند، مونشن گرافی و جلوه‌های بصری و عروسکی و همچنین در ۶ بخش موضوعی شامل شعار سال، مقاومت و دفاع مقدس، سبک زندگی، اقتصاد مقاومتی، تهاجم سیاسی و فرهنگی و دستاوردهای اجتماعی و مقابله با آسیب‌های اجتماعی برگزار شد.

استان بوشهر

بوشهر

عسل کنار بوشهر ثبت ملی شد



نشان جغرافیایی عسل کنار استان بوشهر با علامت تجاری GI-۱۲۳ توسط اداره کل مالکیت صنعتی وزارت صنعت، معدن و تجارت به ثبت ملی رسید.

بخشی از پوشش جنگلی استان بوشهر را درختان کنار (سدر) شامل می‌شوند که بیشتر در دامنه کوه‌ها به‌صورت دیم می‌روید و درختی گرمسیری و مقاوم در برابر کم‌آبی و نور خورشید است و میوه آن مصرف انسانی و حیوانی دارد و برگ‌های آن علاوه بر غذای دام برای تهیه مواد دارویی و بهداشتی نیز استفاده می‌شود.

این درخت در فصل پاییز گرده می‌دهد و زنبورداران در این فصل کندوهای خود را برای تولید عسل از نقاط مختلف کشور به استان بوشهر انتقال می‌دهند.

میوه گونه بومی درخت کنار در استان بوشهر ریز و کم‌گوشت است اما در سال‌های اخیر گونه‌های جدیدی از کنار با عنوان «پیوندی» در این استان در قالب باغ دست کاشت ایجاد شده که با تولید میوه‌های دانه‌درشت و خوشمزه نقشی مهم در اشتغال‌زایی، صادرات و ارزآوری و تولید عسل دارد.

عسل کنار دارای خواص دارویی ویژه‌ای است که در میان مردم استان بوشهر و کشورهای حوزه خلیج‌فارس مشتریان زیادی دارد و قیمت هر کیلوگرم آن بر اساس کوهی و پرورشی بودن آن بین یک‌میلیون و ۲۰۰ هزارتا ۳ میلیون ریال است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران گفت: ازاین‌پس واحدهای تولیدی عسل در استان می‌توانند علامت ثبت ملی محصول GI-۱۲۳ را روی بسته‌بندی‌های تولیدی خود درج کنند که این علامت نشانه تمایز عسل کنار استان با عسل تولیدی دیگر استان‌ها خواهد بود.

سید حسین حسینی محمدی افزود: ظرفیت و توانمندی‌های فراوان استان بوشهر علاوه بر صنایع بزرگ موجود در صنایع تبدیلی، کوچک و غیره می‌تواند فرصت بسیار مطلوبی برای سرمایه‌گذاری صنعتی و توسعه صادرات غیرنفتی فراهم آورد.

سال گذشته در استان بوشهر ۷۰۰ تن عسل تولید شد که از این میزان ۵۰ درصد عسل کنار بود.

یک هزار و ۱۰۰ زنبوردار با ۱۶۰ هزار کندو در استان بوشهر فعالیت دارند.

استان کوهگیلهویه و بوشهر احمد

سه طرح رونق کسب‌وکار در روستاهای کهگیلویه و بویراحمد در دست اجراست



مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت: طرح‌های هر روستا یک محصول، روستاهای بدون بیکار و صندوق خرد زنان روستایی ازجمله برنامه‌های این صندوق برای گره‌گشایی از مشکلات بیکاری در روستاهای این استان است. ارسالن حسن‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: باغچه جلیل به‌عنوان پایلوت طرح روستای بدون بیکار در کهگیلویه و بویراحمد شناسایی شده است. وی با اشاره به سفر مقام معظم رهبری در سال ۱۳۷۲ به این روستا اظهار داشت: با تشخیص کمیته برنامه‌ریزی و با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی قرار است این طرح در روستای مذکور اجرایی شود.

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: بر اساس این طرح کارشناسان صندوق کارآفرینی امید در روستای باغچه جلیل مستقر و در مورداجرای کسب‌وکارهای کوچک به اهالی مشاوره‌های لازم را ارائه می‌دهند و سپس برای پرداخت

صفحه
۳
شماره
۲۵۶۰
سال
بیست‌وپنجم

تسهیلات بانکی ارزان‌قیمت به متقاضیان برنامه‌ریزی خواهد شد.

حسن‌پور ابراز داشت: با توجه به شرایط اقلیمی روستای بن زرد برای تحقق هر روستا یک محصول، این روستا به دهکده زعفران تبدیل خواهد شد که تاکنون با حمایت صندوق کارآفرینی هفت مزرعه کشت زعفران در این روستا ایجاد شده است.

حسن‌پور اظهار داشت: طرح هر روستا یک محصول از سال ۱۳۹۶ تاکنون در روستای سربیشه از توابع گچساران نیز شروع شده و در سال ۱۳۹۷ بیش از ۶۰ فقره تسهیلات اشتغال کوچک به هنرمندان صنایع‌دستی این روستا پرداخت شده است.

وی پرداخت تسهیلات اشتغال‌زا، برنامه‌ریزی برای بازاریابی از برنامه‌های در دست اجرا برای تبدیل این روستا به دهکده صنایع‌دستی است.

وی اجرای صندوق‌های خرد زنان در روستاهای شاخص شهرستان‌های باشت، کهگیلویه و چرام از دیگر برنامه‌های شده بر اساس توانمندی‌های هر منطقه برای تحقق اشتغال پایدار است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت: در این راستا طرح دام‌پروری در شهرستان بهمنی شروع شده است که تاکنون ۱۵ فقره تسهیلات در این زمینه به متقاضیان پرداخت شده است.

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴۵۲ میلیارد ریال اعتبار از ابتدای سال گذشته تاکنون از محل تسهیلات اشتغال روستایی و عشایر این صندوق در استان به متقاضیان پرداخت کرده است.

حسن‌پور افزود: این میزان تسهیلات برای اجرای ۷۷۲ طرح اقتصادی پرداخت شده که بهره‌برداری از آنها زمینه اشتغال بیش از یک هزار و ۷۰۰ نفر را فراهم می‌کند.

وی با اشاره به اینکه میزان اعتبار ابلاغ شده به صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد از محل تسهیلات روستایی و عشایر ۶۴۶ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال بوده افزود: بخش عمده‌ای از اعتبارات جذب شده است.

وی از افزایش سقف تسهیلات پرداختی برای ایجاد اشتغال پایدار از سوی این صندوق خبر داد.

مدیر صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: سقف تسهیلات برای هر طرح که پیش‌ازاین ۲۰ میلیارد ریال بود به ۴۰ میلیارد ریال در سال جاری افزایش‌یافته است.

حسن‌پور عنوان کرد: تسهیلات اشتغال صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد در بخش‌های میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، صنعت و معدن، کشاورزی و فناوری اطلاعات، ورزش و خدمات پرداخت شده است…

وی بیان کرد: حمایت از کسب‌وکارهای کوچک با توجه به زودبازده بودن از برنامه‌های دولت برای رونق تولید و کارآفرینی است.

حسن‌پور بیان کرد: صندوق کارآفرینی امید کهگیلویه و بویراحمد در سال گذشته بین چهار استان برتر کشور بر اساس سهمیه پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایر بود.

استان خوزستان

اهواز

کارخانه میلگرد ساینز بالا در گروه ملی پس از چهار سال وارد مدار شد

سرپرست معاونت فنی و بهره‌برداری شرکت گروه ملی فولاد صنعتی ایران گفت: کارخانه میلگرد ساینز بالا پس از چهار سال به‌تازگی در این گروه فولادی راه‌اندازی شد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی گروه ملی صنعتی فولاد ایران، پیمان مسلمی دراین‌باره توضیح داد: کارخانه نورد میلگرد و مفتول گروه ملی، تولید ساینز ۴۰ در راستای احیای این شرکت و باز پس گرفتن سهم بازار صورت گرفته که در اقتصاد منطقه به‌ویژه در حوزه خودکفایی ملی نقش مهمی دارد.

وی با تأکید بر اینکه راه‌اندازی کارخانه نورد میلگرد، مفتول و صنایع فلزی گروه ملی با تکیه بر دانش فنی و بومی محقق شده، افزود: این رویداد که پس از چهار سال محقق شده است علاوه بر تکمیل سبد فروش، گام مهمی در راستای بی‌نیازی از واردات محصولات مشابه است.

بیکاری در روستاهای این استان است. ارسالن خاخرنشان کرد: این کارخانه پس از انجام مسملی خاطرنشان کرد: این کارخانه پس از انجام آزمایش اولیه برای تولید میلگرد (Round) یا سایزهای ۴۰، ۴۵، ۵۰ صورت گرفته و در روزهای آینده خط یک بخش نورد میلگرد با تولیدات Round های متنوع بجای Rebar(آرماور) به فعالیت خود ادامه خواهد داد. بر اساس این گزارش، مدیرعامل گروه ملی صنعتی فولاد ایران پیش‌ازاین از مصوبه بانک ملی به‌عنوان مالک این گروه فولادی در جهت افزایش سرمایه و ورود به بازار فرایوس خبر داده بود که این اقدام در راستای شفاف‌سازی اطلاعات، اصلاح ساختار مالی و تسهیل در جذب منابع مالی صورت گرفته است.

دی پارسال پس از ۳۱۸ روز توقف، کارخانه نورد



تیرآهن گروه ملی فولاد وارد مدار تولید شد که تا پیش‌ازاین اعتراضات کارگری متعددی را به وجود آورده بود.

گروه ملی صنعتی فولاد ایران در سال ۱۳۴۲ به‌عنوان نخستین کارخانه نورد فولاد کشور در اهواز تأسیس شد و در سال ۱۳۸۸ باهدف خصوصی‌سازی به یکی از شرکت‌های زیرمجموعه امیر منصور آریا واگذار شد ولی با کشف اختلاس ۳۰ هزار میلیارد ریالی و ارتباط آن با ۲ بانک بزرگ کشور در سال ۱۳۹۰ مدیریت آن به‌طور موقت در اختیار دادگستری قرار گرفت و درنهایت در اسفند ۱۳۹۵ به بانک ملی واگذار شد.

بهبهان

با انتخابات نظام پرستاری

نمایندگان جامعه پرستاری بهبهان برگزیده شدند



پنجمین دور انتخابات هیئت‌مدیره سازمان نظام پرستاری بهبهان برگزار شد.

سرویس خبری/ محمد خلیجی: محسن نیکرو رئیس هیئت نظارت پنجمین دوره انتخابات نظام پرستاری اهواز داشت همزمان با سراسر کشور انتخابات نظام پرستاری با رقابت ۱۹ داوطلب در سه گروه پرستاری، بیپوشی و بهیاری انجام و حائزین اکثریت آرا شناخته شدند.

جعفر کریمپور نماینده رئیس دانشکده بهبهان در امر برگزاری این انتخابات تصریح کرد: برای شرکت کادر پرستاری در بهبهان یک صندوق ثابت در بیمارستان شهیدزاده و برای کارکنان بیمارستان مصطفی خمینی و زایشگاه فریده بهبهانی یک صندوق سیار و همچنین برای کارکنان منطقه زیدون، تشان و آغاجری صندوق سیار دیگری در نظر گرفته شده بود که پس از اتمام زمان قانونی و شمارش آراء، افراد زیر توانستند به ترتیب اکثریت آرا را به خود اختصاص دهند.

مهراڻ اردانه، عبدالله داسمه، عبدالکریم احدی، شالیز رئیس زاده، محبوبه سلمانی، راضیه مرطوب و مژگان اسماعیلی منتخبین برتر گروه پرستاری و سارا لولو اکثریت آرا گروه بیپوشی و اتاق عمل و محمود جانبازی از سوی گروه بهپاران به هیئت‌مدیره پنجم نظام پرستاری بهبهان راه یافتند.

بر اساس آرای کسب شده سیمین نوروزی لرکی، مرمر رعیت و صدیقه نقلی نیز به‌عنوان اعضای علی‌البدل شناخته شدند. آرمین ساعد نماینده فرماندار شهرستان بهبهان که از نزدیک مراحل برگزاری انتخابات را پیگیری می‌کرد با تبریک به نمایندگان جدید در نظام پرستاری، از شور و وظیفه‌شناسی جامعه درمانی و همچنین از همه عوامل اجرایی این انتخابات تشکر و قدردانی کرد. شایان‌ذکر است سازمان نظام پرستاری در سال ۱۳۸۳ تأسیس شده و اینک با حدود ۲۰۰ هزار نفر عضو در سراسر کشور فعالیت می‌نماید و توانسته در این مدت به‌عنوان نهادی صنفی پیگیر مطالبات جامعه پرستاری باشد.

آخرین وضعیت اسکان خانوارهای زلزله‌زده مسجدسلیمان



سرپرست فرمانداری مسجدسلیمان با اشاره به فرسودگی اغلب منازل مسکونی این شهر، از ادامه اسکان ۱۶۰ نفر از شهروندان زلزله‌زده در دو اردوگاه اسکان اضطراری خبر داد. حیدر حجتی‌نیا در گفت‌وگو با ایسنا منطقه خوزستان، در خصوص آخرین وضعیت مسجدسلیمان پس از وقوع زلزله ۵٫۷ ریشتری هفته گذشته اظهار کرد: با توجه به اینکه اغلب منازل مسجدسلیمان فرسوده هستند، پس از وقوع زلزله همچنان حدود ۱۶۰ نفر از اهالی مناطق نمره ۴۰ و سی‌برج در دو اردوگاه اسکان اضطراری، مستقر هستند. وی افزود: این افراد به دلیل تحت‌تأثیر قرار گرفتن از وقوع زلزله و مشکلات روحی به دلیل شرایط نازلشان و همچنین آسیب‌دیدگی منازل هنوز به محل سکونت خود برنگشته‌اند. سرپرست فرمانداری مسجدسلیمان ادامه داد: ارزیابی خسارات زلزله توسط ۲۰ تیم در حال انجام است و تا پایان هفته آمار دقیق خسارات اعلام خواهد شد. این آمار، جهت اخذ تصمیمات بعدی در اختیار مسئولین استانی و کشوری قرار می‌گیرد.